
Zarządzenie Nr 0050.68.2021 

Wójta Gminy Bieliny 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pod nazwą: współorganizacja 

wydarzenia cyklicznego „VII Makoska Dycha” 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.:                                    

Dz. U. z 2021r. poz. 1372) i art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 

oraz z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1243) zarządzam, co następuje:  

§ 1. Uznaje się celowość realizacji zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i 

patologiom społecznym poprzez organizację wolnego czasu dla mieszkańców gminy Bieliny, 

upowszechnienie aktywnego wypoczynku bez alkoholu i używek – współorganizacja wydarzenia 

cyklicznego „VII Makoska Dycha”, opisanego szczegółowo w ofercie złożonej w dniu 09 sierpnia 

2021r. przez Stowarzyszenie „Bielińska Przestrzeń Młodych” z siedzibą w Bieliny, ul. Partyzantów 3, 

26-004 Bieliny, stanowiącą załącznik do zarządzenia.   

§ 2. 1. Oferta, o której mowa w § 1 podlega publikacji od dnia 17 sierpnia 2021 r. do dnia 24 sierpnia 

2021 r.  

1) w Biuletynie Informacji Publicznej;  

2) na stronie internetowej: www.bieliny.pl  

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bieliny. 

2. W terminie określonym w ust.1 każdy może zgłosić uwagi dotyczące złożonej oferty. 

3. Uwagi można zgłaszać: 

1) w formie pisemnej na dzienniku podawczym Urzędu Gminy Bieliny, w godzinach pracy urzędu; 

2) drogą elektroniczną na adres e-mail bieliny@bieliny.pl 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się referentowi ds. organizacyjno-prawnych.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Wójt Gminy Bieliny 

/-/ Sławomir Kopacz 

 

 

 

 

http://www.bieliny.pl/
mailto:bieliny@bieliny.pl


                                                                                         Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.68.2021 

                                                               Wójta Gminy Bieliny z dnia 17 sierpnia 2021r. 
 

 

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

 

 
POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty: 

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach 
oraz w przypisach. 

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając 
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”. 

 
 

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie 
 

1. Organ administracji publicznej, 
do którego jest adresowana oferta 

 Wójt Gminy Bieliny 

2. Rodzaj zadania publicznego1) Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

 
II. Dane oferenta(-tów) 

 

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona 
www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu 

Stowarzyszenie „Bielińska Przestrzeń Młodych” 
Siedziba: ul. Partyzantów 3, 26-004 Bieliny 
numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000542321 
data wpisu, rejestracji lub utworzenia: 06.02.2015 
nr NIP 6572916499  
nr REGON 360732106 
tel.: 41/ 2608154 
fax: 41/2608167 
e-mail: mlodzibieliny@gmail.com 
nazwa banku: Bank Spółdzielczy Daleszyce-Górno: 51 8485 0009 3001 5193 2000 0001 

 
2. Dane osoby upoważnionej do składania 

wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, 

numer telefonu, adres poczty elektronicznej) 

 

Marlena Kołbuc – prezes Zarządu  
Tel. 41/ 3025094 wew. 206 
e-mail: marlena.zieba@bieliny.pl 
 

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego 

1. Tytuł zadania publicznego  „VII Makoska Dycha”   

2. Termin realizacji zadania publicznego2) 
Data 
rozpoczęcia 

     27.08.2021 Data 
zakończenia 

     19.09.2021 

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji) 

Zadanie publiczne polegać będzie na współorganizacji wydarzenia cyklicznego „VII Makoska Dycha”, czyli 

biegów na dystansie 10 km w malowniczej miejscowości Makoszyn w gminie Bieliny. Stowarzyszenie 

„Bielińska Przestrzeń Młodych” będzie współorganizowało wydarzenie wraz z Ludowym Zespołem 

Sportowym „Makoszyn”, ich poszczególne zadania będą zawarte w umowie o współorganizacji wydarzenia. 

Odbędzie się ono we wrześniową niedzielę. Impreza biegowa ma na celu popularyzowanie zdrowego stylu 

życia oraz sportu jako sposobu na spędzanie wolnego czasu, a także popularyzację małych miejscowości oraz 

społeczności lokalnej na poziomie powiatu kieleckiego, województwa świętokrzyskiego oraz kraju. Bieg 

zakłada udział max. 110 uczestników dorosłych na dystansie 10 km. Uczestnicy podzieleni są na kat. KOPEN 



i OPEN oraz KOPEN i OPEN Gminy Bieliny. Zapisy na biegi rozpoczynają się w połowie sierpnia po 

opracowaniu regulaminu biegu. Regulamin wraz z kartą zgłoszeniową dostępne są na portalu internetowym 

dla biegaczy siebiega.pl. Każdy uczestnik otrzymuje pakiet startowy, który zawiera napój izotoniczny oraz 

słodki poczęstunek. Na trasie będą rozstawione punkty z wodą mineralną. Organizacja biegów zostanie 

wykonana w profesjonalny sposób - zostanie wypożyczony elektroniczny zegar, zaś zawodnicy zostaną 

opatrzeni w chip, który dokładnie zmierzy czas dotarcia na metę. Każdy uczestnik biorący udział w biegu 

dostanie upamiętniający medal ceramiczny, który jest symbolem wydarzenia „Makoskiej Dychy” już od 

pierwszej edycji. Pierwsze 3 miejsca w KOPEN i MOPEN otrzymają nagrody. Wydarzenie poprowadzi 

konferansjer, a na zakończenie każdy uczestnik zostanie poczęstowany zalewajką świętokrzyską - daniem 

wpisującym się do dziedzictwa kulinarnego woj, świętokrzyskiego, którą częstować będzie Koło Gospodyń 

Wiejskich "Makoszanki". Wydarzenie będzie podlegało ubezpieczeniu grupowemu, za które odpowiedzialny 

będzie LZS Makoszyn. Grupą docelową będą mieszkańcy gminy Bieliny, powiatu kieleckiego. Będą to osoby 

pełnoletnie lub osoby niepełnoletnie za zgodą rodziców lub opiekunów prawnych. Odbędą się zapisy 

elektroniczne, pierwszeństwo w udziale będą mieli mieszkańcy gminy Bieliny. W organizację włączone 

będzie: Centrum Tradycji Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach, będzie odpowiadało za obsługę 

fotograficzną, OSP Belno i Makoszyn będzie odpowiedzialne za zabezpieczenie trasy oraz punktów z wodą. 

LZS Makoszyn będzie odpowiedzialny za wyznaczenie trasy i punktów z wodą, zapisy uczestników, 

przekazanie uczestnikom pakietów startowych, zegar elektroniczny oraz ubezpieczenie. 

Organizacja biegów jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców gminy Bieliny, którzy aktywnie biorą udział 

w biegach organizowanych na terenie województwa, kraju, a nawet poza jego granicami. Biegi są jedną z 

dyscyplin, która ostatnimi czasy, jest najbardziej popularyzowana wśród społeczności lokalnej. 

Stowarzyszenie „Bielińska Przestrzeń Młodych” ze względu na zakres swojej działalności, czyli wspieranie 

demokracji i budowania społeczeństwa obywatelskiego w środowisku lokalnym, prowadzenie działalności w 

zakresie krzewienia kultury fizycznej i sportu, ochrony i promocji zdrowia, wypoczynku dzieci i młodzieży 

oraz turystyki i krajoznawstwa, a także promocja Gminy Bieliny w Polsce i za granicą chce włączyć się 

organizację tak dużego wydarzenia. Jest to jedyne tak duże wydarzenie tego typu na terenie gminy Bieliny 

oraz gminach sąsiadujących. Stowarzyszenie będzie odpowiedzialne m.in. za: 

- zakup nagród dla zwycięzców biegów czyli łącznie 12 głównych nagród dla dorosłych za zajęcie I, II i III 

miejsca w kat. OPEN, KOPEN, a także OPEN i KOPEN Gmina Bieliny  

- zakup artykułów przemysłowych typu: worki na śmieci, plastikowe sztućce, itp. 

- zakup medali i pucharów; 

- zakup wody mineralnej,  

- wyposażenia pakietów startowych; 

- promocja wydarzenia 

- biuro zawodów. 
 
Głównymi celami tego wydarzenia jest m.in.: 
 



-przeciwdziałanie alkoholizmowi i patologiom społecznym poprzez organizację wolnego czasu dla 

mieszkańców gminy Bieliny, 

-upowszechnienie aktywnego wypoczynku po to, aby osoby młode poznały różne sposoby spędzania 

wolnego czasu w sposób aktywny, korzystny dla zdrowia bez alkoholu i używek, 

-włączenie mieszkańców gminy Bieliny w aktywne życie społeczne jako alternatywa dla biernego spędzania 

wolnego czasu, 

- krzewienie kultury fizycznej oraz zdrowotnej wśród młodzieży, dzieci i dorosłych , rozwijanie w tym zakresie 

ich zainteresowań, a tym samym zapobieganie negatywnym postawom społecznym 

- propagowanie działalności sportowej w środowisku gminy Bieliny, 

- organizowanie i prowadzenie systemu współzawodnictwa sportowego,  

-organizowanie zawodów oraz innych imprez sportowych, 

- upowszechnianie i rozwijanie rekreacji fizycznej i sportu oraz innych form aktywnego wypoczynku, 

- rozwój zainteresowań sportowych, 

- realizacja sportowych pasji, 

- zapewnienie możliwości atrakcyjnego spędzenia czasu, 

- rozwijanie i utrwalanie aktywności fizycznej i zachowań prozdrowotnych a zapobieganie postawom 

negatywnym 

- danie możliwości poznania młodzieży i dzieciom nowych dziedzin sportowych, 

- kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości poprzez uczestnictwo w zadaniach sportowych. 

- Popularyzacja biegania jako najbardziej dostępnej formy rekreacji będącej alternatywą biernego spędzania 

wolnego czasu 

- Integracja środowisk biegaczy na terenie gminy Bieliny i powiatu Kieleckiego 

- zdobywanie nowych doświadczeń, kształtowanie zainteresowań sportowych, 

- poznanie dziedziny sportowej jaką jest bieganie 

- poznania i praktykowania nowych sposobów na spędzanie wolnego czasu, 

- rozwoju zainteresowań i pasji sportowych, 

- integracji środowiska młodych mieszkańców gminy Bieliny i inicjowanie realizacji wspólnych przedsięwzięć, 

- zaktywizowania mieszkańców poprzez włączenie ich w działania o charakterze sportowym                                                   

- propagowanie zasad fair play , 

-wzbudzanie w społeczeństwie ducha sportowej rywalizacji, 

-rozszerzenie oferty aktywnego spędzania wolnego czasu,                                           

 
 

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.). 

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni. 



4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego 

 

Nazwa rezultatu 
Planowany poziom osiągnięcia 

rezultatów (wartość 
docelowa) 

Sposób monitorowania rezultatów / źródło 
informacji o osiągnięciu wskaźnika 

Organizacja 1 wydarzenia na skalę 
województwa i kraju 

- 1 wydarzenie na skalę 
województwa i kraju 
- 4 kategorie biegu dla 
dorosłych 
- udział min. 95 
uczestników biegu 

- dokumentacja fotograficzna 
- listy obecności 
- wydruki z elektronicznego pomiaru czasu 
- wydruki ze stron internetowych 

Stowarzyszenie „Bielińska Przestrzeń Młodych” funkcjonuje od 2015r. W 2016 roku Stowarzyszenie 

zrealizowało z powodzeniem dwa zadania publiczne: z zakresu promocja wolontariatu młodzieżowego 

poprzez działania szkoleniowe dla liderów grup młodzieżowych- „Odkryj w sobie wolontariusza”, 

realizowane było w okresie od 15.09.2016 do 15.12.2016 w formie wspierania realizacji zadania 

publicznego przez Województwo  Świętokrzyskie w kwocie 4 000 zł oraz zrealizowało zadanie 

wynikające z Programu „Świętokrzyska Akademia Sportu -„Sportowa przestrzeń młodych w Bielinach”, 

które było realizowane w okresie od 20.08.2016 do 31.10.2016 w formie wspierania realizacji zadania 

publicznego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w kwocie 3 933 zł.  

W 2017 roku stowarzyszenie zrealizowało projekt „Od Wójta i Radnych się uczymy i pytać o wszystko 

nie wstydzimy”, który został dofinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w kwocie 3069 zł  oraz cykliczne wydarzenie sportowe „VI Świętokrzyska Liga Mocy 

„ dofinansowana ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w kwocie 1950 zł. 

Stowarzyszenie „Bielińska Przestrzeń Młodych” realizuje zadanie pn.: „Rozwój oferty aktywności 

społecznej gmin Bieliny i Miasta i Gminy Wąchock poprzez organizację cyklu zajęć kulturalnych”, 

przedsięwzięcie „Tworzenie i poprawa warunków prowadzenia aktywności  społecznej przez 

mieszkańców obszaru LGD”. wartość projektu to 56 220,00 zł, realizowane w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach Działania 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego 

w ramach inicjatywy LEADER Poddziałanie 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. 

W 2018 roku stowarzyszenie zrealizowało program grantowy „Mania Działania w Bielinach” 

współfinansowany ze środków Gminy Bieliny pochodzących z programu profilaktyki i przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym, a także Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w kwocie 5000zł, projekt „Do tenisa się garniemy, bo mistrzami zostać chcemy” 

dofinansowanego w ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w kwocie 

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą 
wykorzystane w realizacji zadania 



2000zł oraz „Sposób na LIDERA - -rozwijanie kompetencji liderskich wśród członków Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Bieliny” dofinansowanego w ramach Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w kwocie 2500zł. 

W 2019 roku Stowarzyszenie otrzymało grant w wysokości 6600zł na realizację inicjatywy 

młodzieżowej pn. „Bieliny widziane oczami wewnątrz i zewnątrz” w ramach programu „Równać Szanse 

2018”, ze środków Urzędu Marszałkowskiego Stowarzyszenie realizowało projekty pn. „Ja hejtu nie 

promuję, ja hejt bamuję” oraz „Organizacja wydarzenia – VIII Świętokrzyska Liga Mocy”. 

Realizowaliśmy także zadanie pt. „Festiwal kolorów w Bielinach!” realizowanego w ramach projektu 

grantowego – przedsięwzięcie nr I.I.5 Organizacja wydarzeń i działań promujących obszar LSR w 

ramach  poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020, które zrealizowaliśmy we wrześniu 2019 roku. 

Przy realizacji zadania zostaną wykorzystane następujące zasoby kadrowe: Marlena Kołbuc  – prezes 

Stowarzyszenia  oraz Martyna Dziwosz – wiceprezes, które odpowiedzialne będą za nadzór nad 

harmonogramem działań, uzgodnienia dotyczące współpracy z LZS Makoszyn oraz Centrum Tradycji 

Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich, oraz współpracy z OSP Makoszyn i OSP Lechów dotyczącej 

opieki nad porządkami przeprowadzonych biegów, a także zabezpieczeniem biegu w punkty z wodą. 

 

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego 
 

Lp. Rodzaj kosztu Wartość 
PLN 

Z dotacji Z innych 
źródeł 

1. Wydruk plakatów i banerów 300,00 300,00 0,00 

2. Artykuły przemysłowe- (np. worki na 
śmieci, sztućce, miseczki plastikowe 
itp.) 

200,00 200,00 0,00 

3. Zakup wody mineralnej 150,00 150,00 0,00 

4. Zakup słodkiego poczęstunku 150,00 150,00 0,00 

5. Zakup izotoników 250,00 250,00 0,00 

6. Usługa zegara elektronicznego 1900,00 0,00 1900,00 

7. Zakup medali ceramicznych 1700,00 1700,00 0,00 

8. Zakup pucharów 800,00 800,00 0,00 

9. Zakup nagród 1200,00 1200,00 0,00 

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 6650,00 4750,00 1900,00 

 

V. Oświadczenia 
 

Oświadczam(-my), że: 
 

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności  pożytku  publicznego 
oferenta(-tów); 

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej 
działalności pożytku publicznego; 

3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z 



tytułu zobowiązań podatkowych; 
4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu 

składek na ubezpieczenia społeczne; 
5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwąewidencją*; 
6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; 
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i  przekazywaniem  

danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te 
dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych. 

 

 

................................................................. Data........................................................ 

................................................................. 

................................................................. 

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy 

osób upoważnionych do 

składania oświadczeń woli w 
imieniu oferentów) 

 

 


